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BÁO CÁO 
Kết quả công tác tuần thứ 12 (17/3/2022- 23/3/2022) 

và dự kiến Chương trình tuần thứ 13 (24/3/2022- 30/3/2022) 
  

 

Kính gửi: 
- Thường trực Thành ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 
- Thường trực HĐND thành phố. 
 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUẦN THỨ 12 

1. Thường trực HĐND thành phố 

- Thực hiện công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát 
thường xuyên tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống 

tội phạm; việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây 
dựng trên địa bàn thành phố1; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham 

gia phong trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố2. 

- Tham dự các cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt 

Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời3. 

- Ban hành Thông báo kết luận Phiên họp Thường trực HĐND thành phố 

tháng 02/2022. 

- Cho ý kiến về Kế hoạch và Quyết định thành lập đoàn giám sát việc giải 
quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri đã được gửi đến HĐND thành phố trước Kỳ 

họp thứ 3 và sau Kỳ họp thứ 3 Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII 

- Ban hành Thông báo kết luận đối với Tờ trình số 69/TTr-UBND, ngày 

09/3/2022 của UBND thành phố về xin chủ trương bổ sung dự toán ngân sách 
năm 2022 cho Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố để phục vụ công tác đấu 

giá quyền sử dụng đất tại các quỹ đất trên địa bàn thành phố. 

- Phân công Ban Kinh tế - Xã hội theo dõi, giám sát thường xuyên công 

tác triển khai lập điều chỉnh Quy hoạch chung của thành phố Kon Tum theo chỉ 
đạo của Thường trực Thành ủy. 

2. Lãnh đạo UBND thành phố 

2.1. Dự các cuộc họp, buổi làm việc do UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành 

tỉnh, Thành ủy và các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, UBND các xã, 

                                        
1. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy  
2. Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy. 
3. Dự giao ban Thường trực 3 khối; tham dự Hội nghị phổ biến, quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết, Kết luận của Trung 

ương, của tỉnh, của thành phố; dự Lễ giao, nhận quân năm 2022. 
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phường mời4 

2.2. Tổ chức các cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các công việc của 

UBND thành phố5. 

2.3. Chỉ đạo triển khai các nội dung 

Trong tuần, UBND thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, phòng ban 

thành phố; UBND 21 xã, phường tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các chỉ 
đạo của Trung ương, của tỉnh, của Ban Thường vụ, Thường trực Thành ủy về 

công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, bị 
động, mất cảnh giác. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra tình hình phòng chống 

dịch bệnh trên người, cây trồng vật nuôi (dịch COVID-19, dịch sốt xuất huyết 
Dengue,...); tập trung triển khai quyết liệt các giải pháp đẩy nhanh tiến độ bồi 

thường, giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn, tiếp tục tăng 
cường công tác tuyên truyền, vận động các hộ dân phối hợp thực hiện kiểm đếm, 

lập phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng; đẩy nhanh tiến độ thi công các 
dự án; Tăng cường công tác quản lý tài nguyên, khoáng sản. Đồng thời chỉ đạo 

triển khai thực hiện 04 nội dung (chi tiết cụ thể kèm theo Phụ lục 1). 

2.4.1. Về tình hình dịch bệnh (từ ngày 17/03/2022 đến ngày 23/3/2022) 

- Tình hình mắc bệnh: trong tuần phát sinh mới 2.173 ca F0. Trong đó, 

có 0 ca F0, 2.173 ca F0 trong cộng đồng6; 0 ca F0 tái dương tính. Trên địa bàn 
thành phố có tổng cộng 13.481 ca F0.  

- Tình hình tổ chức, theo dõi cách ly y tế tại các cơ sở cách ly tập trung 
thuộc UBND thành phố Kon Tum: Số trường hợp đang thực hiện cách ly tập 

                                        
4. Dự Hội nghị thống kê toàn quốc; Họp Ban Tuyển sinh quân sự thành phố triển khai hướng dẫn công tác tuyến sinh năm 

2022; Dự họp kiểm tra vị trí việc làm, nhu cầu sử dụng lao động người nước ngoài tại Công ty TNHH 

EDUCATIONSOULUTONS Việt Nam; Dự Hội thảo mở rộng cấp tỉnh về phối hợp liên ngành để giải quyết vấn đề suy dinh 
dưỡng trẻ dưới 5 tuổi; lồng ghép giới, chia sẻ sáng kiến cải thiện dinh dưỡng trẻ em trong Cuộc vận động 5 không 3 sạch, 

góp phần vun đắp giá trị gia đình Việt Nam; Dự họp thẩm định Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản đất làm vật liệu san lấp 

tại thôn Kon Gur, xã Đăk Blà, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum; Dự làm việc của Thường trực Tỉnh uỷ với Tập đoàn Sun 

Group; Dự họp Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố tháng 02-2022; Tham dự Chương trình gặp gỡ, đối thoại giữa Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với thanh niên năm 2022; Dự làm việc về tiến độ thực hiện, những khó khăn, vướng mắc và giải 
pháp đẩy nhanh tiến độ trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với các dự án trên địa bàn thành phố Kon Tum; 

Trao đổi về công tác Bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn phường Nguyễn Trãi; Dự họp giao ban công tác 

tuần với Thường trực Tỉnh ủy; Tham dự buổi làm việc của UBND tỉnh với Đoàn Kiểm toán Nhà nước Triển khai Quyết định 

kiểm toán  ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Kon Tum; Dự giao ban Thường trực 3 khối; Dự Hội thảo trực tuyến 

tham gia ý kiến đối với dự thảo kế hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2025 tỉnh Kon Tum; Dự làm việc cùng Đoàn công tác của 
Đ/c Đ/c Nguyễn Văn Hoà - Phó Bí thư Tỉnh uỷ tại xã Đak Năng; Họp Thường trực Thành ủy cho ý kiến đối với các kiến nghị 

đề xuất, phục vụ làm việc với Thường trực Tỉnh ủy; Dự làm việc về thực hiện Đề án tổng thể giãn dân các làng đồng bào 

DTTS trong nội thành thành phố, gắn với tái định canh, định cư khi thực hiện các dự án trên địa bàn; Tham gia Đoàn công 

tác của Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh đị kiểm tra thực tế và làm việc liên quan đến công tác đầu tư, quy hoạch trên địa bàn tỉnh; 

Phối hợp Kiểm tra hiện trạng và khoanh định khu vực đấu giá quyền khai thác khoáng sản cát khu vực phía Tây sông Đăk 
Bla, thành phố Kon Tum; Dự Kỳ họp chuyên đề HĐND phường Quang Trung khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026; Họp Thường 

trực Thành ủy chuẩn bị nội dung Hội nghị Ban Thường vụ Thành ủy tháng 02-2022; Dự làm việc của Thường trực Tỉnh ủy 

với Ban Thường vụ Thành ủy; Dự làm việc về công tác lập quy hoạch, tài trợ kinh phí lập quy hoạch xây dựng; Tham dự Hội 

nghị giao ban trực tuyến toàn quốc công tác phi chính phủ nước ngoài năm 2021; Dự buổi làm việc của Lãnh đạo UBND tỉnh 

với Đoàn giám sát của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh về việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 
từ ngày 01/7/2016 đến ngày 01/7/2021 

5. Làm việc đẩy nhanh tiến độ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án xây dựng Doanh trại các đơn vị thuộc Sư 

đoàn 10 tại xã Hòa Bình; Họp Tiểu ban bảo đảm diễn tập KVPT thành phố kết hợp Phòng thủ dân sự thành phố năm 2022; 

Tiếp công dân định kỳ tháng 3/2022. 
6.Trong đó, Quyết Thắng 92, Quang Trung 311, Thống Nhất 172, Thắng Lợi 378, Duy Tân 366, Lê Lợi 80, Trường Chinh 

259, Ngô Mây 65, Trần Hưng Đạo 63, Nguyễn Trãi 47, Ia Chim 67, Đoàn Kết 32, Chư Hreng 11, Hòa Bình 17, Kroong 37, 

Ngok Bay 02, Vinh Quang 42, Đăk Blà 19, Đăk Cấm 89, Đăk Rơ Wa 13, Đăk Năng 11. 
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trung là 0 người; Số trường hợp được cách ly tập trung trong tuần là 0 trường 
hợp. Tổng số người đã hết cách ly là 0 người. 

 - Số ca mắc (F0) cách ly điều trị tại nhà trong tuần: 2.247 trường hợp7.  

- Tình hình tổ chức, theo dõi cách ly tại nhà đối với các trường hợp 
nghi nhiễm COVID-19 

+ Số trường hợp đang thực hiện cách ly tại nhà là 186 trường hợp. Số 
trường hợp được cách ly tại nhà trong tuần là 384 trường hợp. 

+ Số trường hợp đã hoàn thành cách ly là 186 trường hợp. 

2.4.2. Tình hình quản lý người từ các tỉnh, vùng dịch về địa phương: 

 Từ ngày 17/3/2022 đến ngày 24/3/2022 có 02 trường hợp đi từ ngoài tỉnh 
về thành phố Kon Tum, trong đó 0 trường hợp cách ly tập trung, 0 trường hợp 

cách ly tại nhà, 02 trường hợp theo dõi sức khỏe, khác: 0 trường hợp. 

2.4.3. Công tác xử lý vi phạm về phòng, chống dịch (từ ngày 17/3/2022 

đến ngày 23/3/2022): Phạt 0 trường hợp. 

- Xử lý vi phạm không đeo khẩu trang trong tuần 0 trường hợp. Lũy kế: 

383 trường hợp8; Trong đó: 26 trường hợp phạt cảnh cáo, 357 trường hợp phạt 
tiền với tổng số tiền: 569.000.000 đồng. 

- Xử lý vi phạm tập trung đông người: 0 cơ sở. Lũy kế: 07 cơ sở9, với số 
tiền: 95.000.000 đồng.  

- Không thực hiện quyết định tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh tại nơi 

công cộng: 0 cơ sở. Lũy kế: 08 cơ sở10 với số tiền: 105.000.000 đồng. 

- Xử lý vi phạm do KBYT không trung thực: 0 trường hợp. Lũy kế: 10 

trường hợp, 30.000.000 đồng 11. 

- Xử lý vi phạm do không KBYT bắt buộc: 0 trường hợp. Lũy kế: 06 

trường hợp, 15.000.000 đồng12. 

- Xử lý không chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền 

nhiễm theo yêu cầu của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền: 0 trường hợp. Lũy kế: 
20 trường hợp, với tổng số tiền 147.500.000 đồng13. 

                                        
 7. Trong đó, Quyết Thắng 105, Quang Trung 329, Thống Nhất 174, Thắng Lợi 389, Duy Tân 375, Lê Lợi 84, Trường Chinh 

266, Ngô Mây 66, Trần Hưng Đạo 64, Nguyễn Trãi 48, Ia Chim 69, Đoàn Kết 32, Chư Hreng 12, Hòa Bình 17, Kroong 37, 

Ngok Bay 03, Vinh Quang 42, Đăk Blà 19, Đăk Cấm 91, Đăk Rơ Wa 13, Đăk Năng 12. 
8. Phường Thống Nhất: 40; Duy Tân: 20; Ngô Mây: 10 (01 phạt cảnh cáo);  Ngọc Bay: 09; phường Quang Trung: 47 (05 

cảnh cáo); Nguyễn Trãi: 04 (02 phạt cảnh cáo); Đoàn Kết: 10 (01 cảnh cáo); xã Ia Chim: 21; Trần Hưng Đạo: 06 (01 cảnh 

cáo); Quyết Thắng: 54; Thắng Lợi: 23; Phường Trường Chinh: 62 (08 cảnh cáo); Đăk Cấm: 02; Vinh Quang 30 (02 cảnh 
cáo); Đăk Năng: 04, Đăkrơwa: 03; Lê Lợi: 05; ĐăkBlà: 08, Kroong: 07 (04 cảnh cáo); Hòa Bình: 02; Công an Phường Quyết 

Thắng: 06, Công an xã Đăk Năng: 04, Công an xã ĐoànKết: 02, Công an phường Lê Lợi: 04; Công an TP: 01 
9. UBND thành phố: 07 trường hợp.  
10. UBND thành phố: 08 trường hợp 
11. Lê Lợi: 02; Kroong: 03, Quyết Thắng: 01, UBND TP: 01 
12. Đoàn Kết: 02, Trường Chinh: 02, Quyết Thắng: 02 
13. UBND thành phố: 10, Công an: 10 
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- Xử lý không thực hiện bảo vệ cá nhân đối với người tham gia phòng 
chống dịch và người mắc dịch theo hướng dẫn của cơ quan y tế: 0 trường hợp. 

Lũy kế: 8 trường hợp, với số tiền 24.000.000 đồng 

- Từ chối hoặc trốn tránh việc áp dụng quyết định cách ly y tế: 0 trường 
hợp. Lũy kế: 02 trường hợp, với số tiền: 20.000.000 đồng14. 

- Xử lý khác: 0 trường hợp. Lũy kế: 47 trường hợp, 92.250.000 đồng15. 

2.4.4. Kết quả thực hiện theo Nghị quyết 68/NQ-CP  

Trong tuần không phát sinh trường hợp hỗ trợ. 

2.4.5. Công tác tiêm văc xin phòng COVID-19 (tính đến ngày 

23/3/2022): 

- Tổng dân số thành phố: 180.088 người, trong đó số đối tượng từ 12 tuổi 

trở lên: 130.849 người, cụ thể số người tiêm vắc xin phòng COVID-19 như sau: 

+ Tổng số tiêm Mũi 1: 129.146 người đạt 98.7%  

+ Tổng số tiêm Mũi 2: 126.651 người đạt 96.8% 

+ Tổng số tiêm Mũi 3 (đối tượng ≥ 18 tuổi: 112.148  người): 46.362 

người đạt 41.3 % . 

- Tổng số đối tượng ≥ 18 tuổi: 112.148  người 

+ Tổng số tiêm Mũi 1: 110. 716 người đạt 98.7% 

+ Tổng số tiêm Mũi 2: 109.171 người đạt 96,8 %. 

+ Tổng số tiêm Mũi 3: 46.362 người đạt 41.3 %  (Đối tượng  ≥ 18 tuổi: 

liều bổ sung 18.344/20.455 người đạt 89.7%; Đối tượng  ≥ 18 tuổi: liều nhắc 
lại: 28.018/91.693 người đạt 30.5%) 

- Tổng số đối tượng 12-17 tuổi: 18.701 trẻ 

+ Tổng số tiêm Mũi 1: 18.430 trẻ đạt  98.5%.. 

+ Tổng số tiêm Mũi 2: 17.480 trẻ đạt 93.4%. 

2.5. Triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh SXH Dengue 

2.5.1. Công tác vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng/bọ gậy  

- Số thôn, tổ dân phố được triển khai: 39 thôn, tổ  

- Số người tham gia: 942 người.         

- Thành phần tham gia chiến dịch: Các ban ngành đoàn thể và nhân dân 

tại thôn, tổ dân phố, Tổ công tác cộng đồng phòng chống dịch bệnh. 

- Số lần vãng gia hộ gia đình/số hộ gia đình được vãng gia: 334 hộ 

- Số DCCN được phát hiện có lăng quăng, bọ gậy/số DCCN: 08 

                                        
14. UBND TP 
15. Công an thành phố: 32 trường hợp với số tiền 68.500.000 đồng, Nguyễn Trãi: 01 trường hợp với số tiền 2.000.000 

đồng, Quang Trung: 10 trường hợp, với số tiền 18.000.000 đồng; UBND thành phố: 02 trường hợp, với số tiền 15.000.000 

đồng, Vinh Quang: 01 trường hợp với số tiền: 1.000.000 đồng. 
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- Số ổ bọ gậy được xử lý/tổng số ổ bọ gậy được phát hiện: 08 

- Dụng cụ phế thải được thu gom và xử lý (ước số lượng/kg): 76 kg 

2.5.2. Tình hình dịch bệnh SXHD trên địa bàn: Trong tuần không có ca 
mắc sốt xuất huyết. 

2.5.3. Hoạt động truyền thông 

- Truyền thông trực tiếp, tư vấn hộ gia đình: 696 lần 

- Tuyên truyền trên loa phát thanh: 82 lần. 

2.6. Tình hình triển khai thực hiện, khó khăn vướng mắc trong công 
tác triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố đến ngày 23 

tháng 3 năm 2022: (Chi tiết tại Phụ lục 02 gửi kèm theo). 

2.7. Tiến độ xây dựng Đề án tổng thể giãn dân các làng đồng bào dân 

tộc thiểu số trong nội thành thành phố Kon Tum, gắn với tái định canh, 
định cư khi thực hiện các dự án trên địa bàn: UBND thành phố giao Phòng 

Kinh tế thành phố hoàn thiện Đề án theo nội dung chỉ đạo của đồng chí Nguyễn 
Ngọc Sâm, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc ngày 21/3/2022, văn bản 

góp ý của Sở Kế hoạch và đầu tư16 và ý kiến tham gia của các Sở ngành17 đối 
với nội dung Đề án. Dự kiến hoàn thành công tác chỉnh sửa trình thẩm định 

trong ngày 24/3/2022. 

 2.8. Tiến độ thực hiện Dự án giãn dân các hộ đồng bào dân tộc thiểu 
số gắn với thực hiện tái định canh, định cư, phát triển khu sản xuất nông 

nghiệp tại xã Đăk Blà và tiến độ triển khai các Cụm công nghiệp - Tiểu thủ 
công nghiệp trên địa bàn thành phố: (Chi tiết tại Phụ lục số 03 gửi kèm theo). 

2.9. Tiến độ triển khai vận hành lò giết mổ gia súc tập trung thành 
phố Kon Tum: UBND thành phố đã giao Phòng kinh tế thành phố tham mưu18  

báo cáo UBND tỉnh khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai vận hành 
Lò giết mổ gia súc tập trung trên địa bàn thành phố Kon Tum, kiến nghị UBND 

tỉnh có cơ chế đặc thù đối với hoạt động của Lò giết mổ gia súc, gia cầm trên địa 
bàn tỉnh. UBND đang hoàn thiện Văn bản trình UBND tỉnh.Dự kiến trình trong 

ngày 24/3/2022. 

2.10. Kết quả triển khai công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các 

công trình, dự án trên địa bàn thành phố Kon Tum 

2.10.1. Dự án: Đầu tư chỉnh trang đô thị, tạo quỹ đất để thực hiện quy 
hoạch Khu du lịch - Đô thị sinh thái nghỉ dưỡng kết hợp thể thao tại xã 

ĐăkRơWa: 

* Kết quả thực hiện 

                                        
16. Tại Công văn số 613/SKHĐT-KT ngày 14/3/2022 
17. Gồm; Ban Dân tộc, Sở Công Thương, Sở Giáo dục và đào tạo, Sở Tài chính, Sở Văn hóa thể thao và du lịch. 
18. Phòng Kinh tế tham mưu tại Báo cáo số 126/BC-PKT ngày 22/3/2022. 
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Tổng số bị ảnh hưởng đến nay là 578 hộ/312 ha (bao gồm diện tích đất 
giao thông)19. 

- Số đã kiểm đếm: 562 hộ/306,8 ha 

- Số chưa kiểm đếm: 16 hộ/5,2 ha, vì phát sinh mới, đã xác định được chủ 
sử dụng đất: Trung tâm phát triển quỹ đất đã ban hành Công văn số 

34/TTPTQĐ-TH, ngày 12/01/2022 về việc đề nghị UBND phường Thắng Lợi, 
xã Đăk Blà quan tâm phối hợp vận động, để kiểm đếm theo quy định. Đến nay, 

chưa có hộ nào tham gia kiểm đếm 

* Khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị 

- Về việc chi trả tiền BT, HT của các hộ dân chưa nhận tiền bồi thường: 
Đề xuất UBND thành phố giao UBND các xã, phường liên quan tiếp tục vận 

động các hộ nhận tiền BT, HT.  

- Đối với 41 hộ chưa cung cấp hồ sơ: Đề xuất UBND thành phố tiếp tục 

lãnh đạo UBND các xã, phường liên quan tiếp tục tăng cường vận động các hộ 
cung cấp hồ sơ để lập phương án công khai lấy ý kiến.  

- Đối với 16 thửa chưa kiểm đếm: Đề xuất UBND thành phố tiếp tục lãnh 
đạo UBND các xã, phường (Đăk Blà, Thắng Lợi) liên quan tiếp tục tăng cường 

vận động quyết liệt để các hộ dân tham gia kiểm đếm nhằm đảm bảo quyền lợi 
của hộ gia đình. 

- UBND xã Đăk Rơ Wa đã cung cấp 116 xác minh nguồn gốc đất của 39 

hộ, nhưng chưa có xác nhận trực tiếp đất nông nghiệp: UBND thành phố chỉ đạo 
UBND phường Trường Chinh, Thắng Lợi và Chi nhánh VPĐKĐĐ thành phố 

đẩy nhanh việc xác minh nguồn gốc đất và xuất phiếu xác nhận kết quả đo đạc 
để có cơ sở lập Phương án bồi thường công khai cho các hộ dân. 

2.10.2 Dự án đầu tư chỉnh trang đô thị, tạo quỹ đất để thực hiện quy 
hoạch khu phức hợp đô thị tại phường Quang Trung, thành phố Kon Tum  (tăng 

09 hộ công khai phương án). 

* Tiến độ thực hiện 

Tổng số hộ bị ảnh hưởng khoảng: 296 hộ/49,4 ha. 

- Số hộ chưa kiểm đếm: 87 hộ/18,4 ha.  

- Số hộ đã kiểm đếm: 209 hộ/31 ha.  

* Vướng mắc, đề xuất hướng giải quyết 

- Đối với 14 hộ đã kiểm đếm nhưng chưa ký Biên bản kiểm đếm, Phiếu 

xác nhận kết quả đo đạc chưa có hồ sơ đất: Đề xuất UBND thành phố tiếp tục 
chỉ đạo UBND phường Quang Trung xác minh nguồn gốc sử dụng đất để lập 

phương án bồi thường hỗ trợ.  

- Đối với 114 hộ đã kiểm đếm nhưng chưa ký Biên bản kiểm đếm, Phiếu 

xác nhận kết quả đo đạc: Trung tâm PTQĐ thành phố tiếp tục phối hợp với 

                                        
19. Tăng 17 thửa sau khi xã Đăk Rơ Wa xác minh lại trên bản đồ đo đạc. 
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UBND phường Quang Trung lập kế hoạch vận động các hộ triển khai ký hồ sơ, 
bắt đầu từ ngày 21/3/2022. 

Đề xuất: UBND thành phố tiếp tục chỉ đạo UBND phường Quang Trung 
phối hợp với Trung tâm PTQĐ thành phố tiếp tục tăng cường vận động các hộ 
triển khai ký hồ sơ, xác minh nguồn gốc sử dụng đất để lập phương án bồi 

thường hỗ trợ.  

- Đối với 87 hộ chưa kiểm đếm: Đề xuất UBND thành phố tiếp tục chỉ 

đạo UBND phường Quang Trung báo cáo Đảng ủy để huy động cả hệ thống 
chính trị tăng cường vận động, lấy kết quả là tiêu chí đánh giá chất lượng của tổ 

chức, cán bộ, công chức thực hiện, quá trình vận động được lập các biên bản đầy 
đủ theo quy định. 

2.10.3 Dự án: Đường Trường Chinh (đoạn từ Phan Đình Phùng đến 
đường Đào Duy Từ - phạm vi cầu nối qua sông Đăk Bla) - Hợp phần 1 (không 

tăng so vơi tuần trước). 

* Tiến độ thực hiện 

Tổng số hộ là 238 hộ20/1,234 ha. Đã kiểm kê: 238 hộ/238 hộ; Đã kê khai, 
cung cấp hồ sơ: 237 hộ; còn 01 hộ21/401,5m2 chưa cung cấp hồ sơ. 

Đã công khai phương án 69 hộ + 01tổ chức/238 hộ (Duy Tân 39 hộ; 
Quang Trung 03 hộ; Trường Chinh 27 hộ + 01 tổ chức) 

-  Số hộ đồng ý hiến đất: 79 hộ/2002,6 m2   

- Chưa đồng ý hiến đất (157 hộ) 

* Một số khó khăn, vướng mắc, đề xuất hướng giải quyết 

- Về xác minh nguồn gốc đất, thời điểm xây dựng nhà, VKT trên 
đất22: Qua tổng hợp công tác xác minh nguồn gốc đất và thời điểm xây dựng 

nhà, sự phù hợp với quy hoạch ..... của các hộ chưa hoàn thành. Đề xuất UBND 
thành phố giao UBND phường Trường Chinh chủ trì, tổ chức xác minh nguồn 

gốc đất và thời điểm xây dựng nhà ở, công trình vật kiến trúc của 84 hộ còn lại 
(phường Trường Chinh: 84 hộ). Đã xác minh nguồn gốc đất, thời điểm xây dựng 

nhà, VKT trên đất 30 hộ; còn lại 54 hộ. 

- Đối với phiếu lấy ý kiến khu dân cư về xác minh nguồn gốc đất, thời 

điểm xây dựng do UBND phường Trường Chinh xác nhận chưa đầy đủ thông tin 
xác nhận quyền quản lý, sử dụng đất hợp pháp của hộ gia đình đối với phần diện 
tích ngoài Giấy Chứng nhận Quyền sử dụng đất để Trung tâm PTQĐ thực hiện 

các bước xác định tài sản của hộ dân được bồi thường, hỗ trợ; tài sản của hộ dân 
không được bồi thường, hỗ trợ.  

- Đối với công tác vận động Nhân dân hiến đất: UBND các phường: 
Quang Trung, Duy Tân, Trường Chinh và các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn 

                                        
20. Phường Quang Trung: 17 hộ; phường Duy Tân: 44 hộ+01 tổ chức; phường Trường Chinh: 175 hộ+01 tổ chức 
21. Hộ Đào Mạnh Chỉnh, tổ 4, phường Trường Chinh. 

22 Ngày 6/10/2021, phòng Quản lý đô thị thành phố đã có Văn bản số 691/QLĐT-TH cung cấp thông tin về quy hoạch; Trung 

tâm PTQĐ thành phố đã chuyển kết quả của phòng QLĐT cho các phường tại Văn bản số 536/TTPTQĐ-TH ngày 6/10/2021. 
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thể tăng cường tuyên truyền, vận động người dân thống nhất chủ trương, đồng 
tình ủng hộ việc hiến đất theo phương châm “Nhà nước và Nhân dân cùng làm”. 

2.10.4 Đối với các dự án đang thực hiện công tác bồi thường, giải phóng 
mặt bằng còn lại trên địa bàn thành phố: (có Phụ lục 04 kèm theo). 

I. DỰ KIẾN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TUẦN THỨ 13 NĂM 2022 

1. Thường trực HĐND thành phố 

- Công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát thường xuyên 

tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống tội phạm; 
việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây dựng trên 

địa bàn thành phố23; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham gia phong 
trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố24. 

- Tham dự các cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt 

Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời25. 

- Cho ý kiến Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 75-KH/BTV ngày 
21/02/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về thực hiện Kế hoạch số 43-KH/TU 

ngày 18/01/2022 của BTV Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 
25/10/2021 của BCH TW Đảng khóa XIII về “đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, 
Đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn 

biến", "tự chuyển hóa"” 

- Ban hành Văn bản đề nghị UBND thành phố đăng ký bổ sung nội dung 

trình tại kỳ họp thứ 4 HĐND thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; Công 
văn về việc đề nghị UBND thành phố báo cáo tiến độ bồi thường, giải phóng 

mặt bằng và thi công, giải ngân các công trình, dự án chuyển tiếp và công trình, 
dự án thuộc Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2022 đã được 

HĐND thành phố quyết nghị. 

- Chỉ đạo Văn phòng khẩn trương thực hiện rà soát, đề xuất điều chỉnh 
Quy chế hoạt động của HĐND. 

- Chỉ đạo Văn phòng thiết lập hồ sơ chuẩn bị tổ chức hoạt động giải trình 
tại phiên họp Thường trực HĐND tháng 3/2022. 

2. Lãnh đạo UBND thành phố 

- Dự Hội nghị Ban Thường vụ Thành ủy tháng 02-2022. 

- Làm việc với nhà đầu tư để khảo sát vị trí tìm hiểu cơ hội đầu tư trên địa 
bàn thành phố.  

- Dự họp giao ban công tác tuần với Thường trực Tỉnh ủy. 

-Dự Chương trình gặp gỡ, đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

với thanh niên năm 2022. 

                                        
23. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy  

24.  Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy. 
25. Phiên họp UBND thành phố tháng 01 năm 2022; Dự giao ban Thường trực HĐND tỉnh. 
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- Dự Lễ khai mạc Đại hội TDTT thành phố Kon Tum lần thứ VII. 

- Tiếp tục chỉ đạo các nội dung: 

+ Chỉ đạo các đơn vị phòng, ban thành phố tham mưu các nội dung trình 
BTV Thành ủy tháng 3/2022. 

+ Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, 

thành phố về công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, tuyệt đối không chủ 
quan, lơ là, mất cảnh giác. Đẩy nhanh công tác tiêm phòng vắc xin ngừa COVID-

19 cho Nhân dân. Tuyên truyền người dân thực hiện nghiêm nguyên tắc 5K.  

+ Chỉ đạo tiếp tục tăng cường các biện pháp về phòng, chống dịch bệnh ở 

người (sốt xuất huyết Dengue,...). Trong đó, tiếp tục duy trì phong trào ra quân 
tổng dọn vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng, bọ gậy để phòng chống dịch bệnh 

sốt xuất huyết, xem đây là việc làm thường xuyên, liên tục của các xã, phường 
và khu dân cư. 

+ Tập trung triển khai quyết liệt công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng 
các công trình, dự án; đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án trên địa bàn; đẩy 

nhanh việc đầu tư xây dựng hạ tầng các cụm công nghiệp đã được phê duyệt để 
kêu gọi, thu hút đầu tư, đồng thời đẩy nhanh tiến độ chỉnh trang đô thị. 

+ Chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố phối hợp với các đơn vị 
liên quan khẩn trương triển khai xác định đơn giá cây trồng nông nghiệp, để 
sớm công khai và phê duyệt phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự 

án trên địa bàn; làm việc với Công ty TNHH MTV Cao su Kon Tum khẩn 
trương đẩy nhanh tiến độ bồi thường giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích 

đất thu hồi của công ty; sớm hoàn thành việc xử lý tài sản trên đất đối với phần 
diện tích đã được bồi thường để sớm bàn giao mặt bằng cho các đơn vị thực hiện 

dự án; đảm bảo hoàn thành công tác bồi thường trong tháng 03 năm 2022, hoàn 
thành xử lý tài sản trên đất trước ngày 15 tháng 4 năm 2022 để bàn giao mặt 

bằng cho Sư đoàn 10. 

+ Giao Phòng Quản lý đô thị thành phố khẩn trương tham mưu các thủ tục 

điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Kon Tum, trình xin ý kiến Ban Thường 
vụ Thành ủy vào cuối tháng 3. 

+ Chi cục Thuế thành phố, UBND các xã, phường: Tập trung triển khai 
quyết liệt, đồng bộ các biện pháp thu ngân sách. Kịp thời báo cáo đề xuất Chủ 
tịch UBND thành phố giải quyết khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai 

thực hiện. 

+ Chỉ đạo phòng Văn hóa thông tin thành phố khẩn trương tham mưu 

UBND thành phố tổ chức họp đánh giá chính quyền điện tử thành phố và cấp xã 
năm 2021 và phương hướng kế hoạch của năm 2022. 

+ Phòng Kinh tế thành phố tham mưu UBND thành phố xây dựng kế 
hoạch, lộ trình, tập trung nguồn lực để đến hết năm 2022 thành phố Kon Tum 

hoàn thành Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; trước mắt 
tập trung xây dựng xã Đăk Blà đạt chuẩn nông thôn mới trong tháng 6 năm 
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2022. + Chỉ đạo Công an thành phố tiếp tục triển khai kế hoạch đảm bảo an ninh 
trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn; tăng cường triển khai các biện pháp, giải 

pháp mạnh mẽ nhằm trấn áp các loại tội phạm lợi dụng tình hình dịch bệnh để 
hoạt động như tội phạm ma túy, trộm cắp, bảo kê, tín dụng đen, phá rừng,... 

+ Chỉ đạo UBND các xã, phường kích hoạt các Trạm y tế lưu động các 

xã, phường phù hợp với tình hình, diễn biến của dịch bệnh COVID-19 trên địa 
bàn; Tổ chức thu hoạch cây trồng vụ mùa năm 2021 và gieo trồng sản xuất vụ 

Đông- Xuân (2021-2022); tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch bệnh 
cho cây trồng, vật nuôi; chủ động phòng, chống thiên tai ; Phát động phong trào 

ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường tại các khu dân cư xã, phường. đồng thời 
chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức phát động phong trào toàn dân tham 

gia bảo vệ môi trường. 

Trên đây là Báo cáo công tác tuần thứ 12 và dự kiến một số nhiệm vụ 

công tác trọng tâm của Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND thành phố tuần 
thứ 13 năm 2022. 
Nơi nhận:              
- Như trên; 
- Văn phòng Thành ủy (b/c);   
- Lãnh đạo và CVVP; 
- Các đơn vị phòng, ban thành phố; 
- UBND các xã, phường; 
- Trung tâm VH-TT-DL và TT TP (đưa tin); 
- Lưu: VT, TH. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 
 

 
 

 

 

 

Hoàng Anh Tuấn     
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